

IC	TEMA	ÁREA REQUIRIENTE	CPC	DESCRPCIÓN	CANTIDAD	V.UNITARIO	V.TOTAL	+IVA
1	ALIMENTACIÓN	INGENIERO MIGUEL ANGEL GALARZA CORDERO	632100011	SERVICIO DE ALIMENTACIÓN ALMUERZOS BIENESTAR MENTAL BASADO EN EXPERIENCIAS TURÍSTICAS DE NATURALEZA EN ESTUDIANTES BECADOS DE LAS UNIVERSIDADES DE CUENCA Y DEL AZUAY	63	\$7.00	\$441.00	
2	SERVICIO DE VIGILANCIA	INGENIERO FERNANDO MOSCOSO		SERVICIO DE VIGILANCIA Y PATRULLAJE DE LAS OFICINAS EMPRESA (UBICADAS EN LA AGUSTIN CUEVA 3-035) UCUENCA EP	12	\$30.97	\$371.64	\$416.24
3	SERVICIO DE VIGILANCIA	INGENIERA VERÓNICA VINTIMILLA	852300015	SERVICIO DE VIGILANCIA Y PATRULLAJE DE LAS NUEVAS OFICINAS DE LA UCUENCAEP UBICADAS JUNTO AL COLEGIO BENIGNO MALO	12	\$30.97	\$371.64	\$416.24
4	ALIMENTACIÓN	INGENIERO VILLIE MOROCHO ZURITA	632100011	SERVICIO DE CATERING PARA TALLER (REFRIGERIOS)	80	\$1.88	\$150.00	\$168.00
5	SERVICIO DE INTERNET	INGENIERIA VERÓNICA VINTIMILLA		SERVICIO DE INTERNET PARA LAS OFICINAS DEL PROYECTO EÓLICO MINAS DE HUASCACHACA FASE 2B	1	\$800.00	\$800.00	
6	TRANSPORTE	DR. PABLO MALDONADO GONZÁLEZ	643120016	SERVICIO DE TRANSPORTE DEL PERSONAL DESDE CUENCA AL PROYECTO EÓLICO MINAS DE HUASCACHACA Y RETORNO	1	\$250.00	\$250.00	
7	CONTRATACION DE SEGURIDAD Y SALUD	FERNANDO MOSCOSO DELGADO		CONTRATACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL PARA LA UCUENCA EP	1	\$2,520.00	\$2,520.00	\$2,822.40
8	CONTRATACION DE SEGURIDAD Y SALUD	FERNANDO MOSCOSO DELGADO		CONTRATACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL PARA LA UCUENCA EP	1	\$2,400.00	\$2,400.00	\$2,688.00
9	SERVICIO DE MITIGACIÓN DE RIESGOS PSICOSOCIALES	FERNANDO MOSCOSO DELGADO		CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MITIGACIÓN DE RIESGOS PSICOSOCIALES DENTRO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD Y DE SALUD OCUPACIONAL	1	\$1,600.00	\$1,600.00	\$1,792.00
10	KITS DE INTERVENCIÓN PSICOLÓGICA	RENE TACURI REINO		KITS DE INTERVENCIÓN PSICOLÓGICA	556	\$0.90	\$500.40	
11	VESTIMENTA	DANIELA URIGUEN GARCIA		VESTIDO DE DAMA A MEDIDA SUETER DE LANA DAMA	4 8	\$53 \$23.50	\$400.00	
12	SERVICIO DE RECARGA DE GAS	ROLANDO CELLERI ALVEARNÚMERO	342501011	ARGON GAS AP GRADO 5.0 EL LABORATORIO DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS HÍDRICOS Y CIENCIAS AMBIENTALES DE LA UNIVERSIDAD DE CUENCA	184	\$32.30	\$5,943.20	\$6,656.38
13	ALIMENTACIÓN	PAUL VANEGAS	632100012	SERVICIO DE ALIMENTACIÓN PARA 25 PERSONAS PARA EL DIA 19 DE ENERO 2023 EN LA CIUDAD DE CUENCA	1	\$446.21	\$446.21	\$499.76
14	TRANSPORTE	ANDREA GOMEZ	643120016	SERVICIO DE TRANSPORTE EN LA CIUDAD DE MACAS LOS DIAS JUEVES 19, VIERNES 20 Y SABADO 21 DE ENERO DE 2023 PROYECTO RUMBOS	1	\$600.00	\$600.00	
15	SUMINISTROS DE ASEO Y LIMPIEZA	ADRIAN MEJIA	346200926 266101218 389930012 364100021	DESINFECTANTE PARA PISOS, FRAGANCIA LIMON, LAVANDA PAÑO MICROFIBRA PARA PISOS TELA TOALLA-LIMPIATODO 32X35 PEQ. BALDE TRAPEADOR/ESCURRIDOR FUNDA DE BASURA PARA BAÑO 18*20 BLANCA PAQUETE DE 10 UNIDADES UCUENCA EP	6 10 2 100	\$3.85 \$1 \$6 \$0.30	\$75.10	\$84.11
16	MATERIALES DE OFICINA	ADRIAN MEJIA	3814019115	CORCHOGRAFO 1 1,2 METROS CON MARCO UCUENCA EP	1	\$18.83	\$18.83	\$21.09
17	MATERIALES DE OFICINA	ADRIAN MEJIA	326000231	CARPETA PL'STICA DOBLE ARGOLLA, ARGOLLA BLANCA UCUENCA EP	20	\$2.67	\$53.40	\$59.81
18	MATERIALES DE OFICINA	ADRIAN MEJIA	389110411	PORTAMINAS 0,5 UCUENCA EP	50	\$0.47	\$9.40	\$10.53
19	MATERIALES DE OFICINA	ADRIAN MEJIA	321290418	PAPEL BOND 75G. ALTA BLANCURA (RESMA) UCUENCA EP	150	\$3.88	\$582.00	
20	SERVICIO DE INSTALACIÓN	JIMENA PEÑAHERRERANÚMERO	547500021	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PISO FLOTANTE PARA LA SALA DE DANZA DE LA UNIDAD DE CULTURA DIRECCIÓN DE CULTURA	1	\$1,574.80	\$1,574.80	\$1,763.78
21	TRANSPORTE	DR. PABLO MALDONADO GONZÁLEZ	643120016	SERVICIO DE TRANSPORTE DEL PERSONAL DESDE CUENCA AL PROYECTO EÓLICO MINAS DE HUASCACHACA Y RETORNO	1	\$250.00	\$250.00	
22	TRANSPORTE	DR. PATRICIO CRESPO SANCHEZ	643120016	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL PARA ESTUDIANTES DE LA MAESTRIA	1	\$280.00	\$280.00	

23	TRANSPORTE	FAUSTO CARDOSO	643120016	CONTRATACIÓN SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL PARA LOS INTEGRANTES DEL TALLER PARTICIPATIVO	1	\$50.00	\$50.00	
24	ADQUISICIÓN DE LONA CON ESTRUCTURA METÁLICA	JIMENA PEÑAHERRERA WILCHES	363300021	ADQUISICIÓN DE LONA CON ESTRUCTURA METÁLICA	1	\$122.50	\$122.50	\$137.20
25	ADQUISICIÓN DE GEOMEMBRANA PVC REFORZADA	JIMENA PEÑAHERRERA WILCHES	389300013	ADQUISICIÓN DE UNA GEOMEMBRANA PVC REFORZADA DIRECCION DE CULTURA DE LA UNIVERSIDAD DE CUENCA	72	\$22.32	\$1,607.04	\$1,799.88
26	SERVICIO DE IMPRESION	JIMENA PEÑAHERRERA WILCHES	325900016	SERVICIO DE IMPRESIÓN DE BOLETOS PARA LA PRESENTACIÓN DE LA ÓPERA EL BARBERO DE SEVILLA	1602	\$0.05	\$80.10	\$80.10
27	MATERIALES	VERONICA VINTIMILLA	153100117 153100117 153200011 153200012 374400011 3511000126 351100111 373700015 373700015 463400186 369100111	ARENA FINA ARENA GRUESA GRAVA PIEDRA (MORTERO AUTONIVELANTE /CEMENTO PORTLAND O GRIS ) PINTUARA DE TRAFICO LACA PARA MADERA PORCELANATO PEGANTE PARA PORCELANTO CABLE RIGIDO PLANCHAS DE ETERNIT SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO DE LAS EDIFICACIONES DE LA UNIVERSIDAD DE CUENCA	24 12 24 16 140 20 12 25 70 10 90	\$18 \$18 \$18 \$23 \$4.60 \$22 \$20 \$22 \$14 \$73 \$14	\$6,292.00	\$7,047.04
28	SERVICIO DE ALQUILER	DRA. JIMENA PEÑAHERRERA	731230211	SERVICIO DE ALQUILER DE LÁMPARAS DE ESCENARIO Y UNA TARIMA PARA EVENTO OPERA EL BARBERO DE SEVILLA	1	\$460.00	\$460.00	\$515.20
29	SERVICIO DE ANÁLISIS Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN	ARQUITECTO FAUSTO CARDOSO	859600011	SERVICIO DE ANÁLISIS Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN MEDIANTE EL SOFTWARE ESTADÍSTICO SPSS, E INTERPRETACIÓN DE LOS DATOS DE INTERVENCIÓN DE LOS CENTORS DE CUIDADO DE PERSONAS ADULTAS MAYORES PROYECTO RE-IMAGINAR ENTORNOS PARA LA CONEXIÓN Y LA PARTICIPACIÓN: PROBAR ACCIONES PARA LA PRESCRIPCIÓN SOCIAL EN ESPACIOS NATURALES RECETAS	1	\$1,116.07	\$1,116.07	\$1,250.00
30	EQUIPOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL	INGENIERA VERONICA VINTIMILLA	3697000157 282332012	CASCOS DE SEGURIDAD CHALECOS DE SEGURIDAD PROYECTO EÓLICO MINAS DE HUASCACHACA	16 16	\$13.93 \$19.95	\$542.08	\$607.13
31	ALIMENTACIÓN	INGENIERO CARLOS VILLIE MOROCHO ZURITA	632100112	SERVICIO DE CATERING PARA EL TALLER DE SOCIALIZACION DE RESULTADOS DEL PROYECTO PROYECTO LOS ASISTENTES VIRTUALES COMO APORTE EN LOS PROCESOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE LOS PLANES DE DESARROLLO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL	2	\$203.50	\$407.00	\$455.84
32	TRANSPORTE	DOCTOR LUIS TIMBE CASTRO	681200013	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRASLADO DE EQUIPO DEL PROYECTO A LA CIUDAD DE VIENA (AUSTRIA) PARA GESTÓN PARA REVISIÓN DE EQUIPO EN FÁBRICA, GESTIONAR UN INFORME TÉCNICO QUE DETALLE EL DAÑO DEL EQUIPO Y LOGÍSTICA PARA SU RETORNO A CUENCA	1	\$3,500.00	\$3,500.00	\$3,920.00
33	TRANSPORTE	DOCTORA ANDREA GOMEZ	643120016	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA MIEMBROS DEL EQUIPO DEL PROYECTO RUMBOS (12 PERSONAS) EN LA CIUDAD LA LIBERTAD	1	\$650.00	\$650.00	
34	SERVICIO DE IMPRESION	DOCTOR ANGEL JAPON GUALÁN	859900021	SERVICIO DE IMPRESIÓN DE LOS CERTIFICADOS PARA LOS PARTICIPANTES DE LA CAPACITACION PROYECTO RUMBOS	66	\$1.25	\$82.50	\$82.50
35	CONTRATACIÓN ORGANIZACIÓN	ECONOMISTA SOLEDAD ESCANDON MORALES	962200561	ORGANIZACIÓN DEL IDEATÓN EVENTO IMACT III IDEATÓN EVENTO IMPACT III	1	\$2,402.21	\$2,402.21	\$2,690.48
36	ADQUISICIÓN DE SENSORES	BIÓLOGA XIMENA PALOMEQUE	482700016	SENSOR DE HUMEDAD RELATIVA Y TEMPERATURA HOBO U23 PROV2	1	\$298.00	\$298.00	\$333.76
37	ADQUISICIÓN DE SENSORES	BIÓLOGA XIMENA PALOMEQUE	4826301123 171000111	PLUVIÓMETREOS CON REGISTRADOR DE DATOS PROTECTOR DE RADIACION SOLAR PROYECTO EXPERT NET	3 1	\$650 \$135	\$2,085.00	
38	ADQUISICIÓN DE SENSORES	BIÓLOGA XIMENA PALOMEQUE	429992212	CINTA DIAMÉTRICA DE 10 METROS	1	\$82.00	\$82.00	\$91.84

39	SERVICIO DE ANALISIS	INGENIERA LOURDES JARA COBOS	835690011	ANALISIS DE DIFRACCIÓN DE RAYOS X (IDENTIFICACIÓN Y CUANTIFICACIÓN DE LOS COMPONENTES MINERALÓGICOS MAYORITARIOS SOBRE EL 1%) PROYECTO REMOCIÓN DE CONTAMINANTES EMERGENTES EN MEDIO ACUOSO MEDIANTE PROCESOS FOTOCATALITICOS UTILIZANDO ARCILLAS PILAREADAS	4	\$130.00	\$520.00	\$582.40
40	MATERIALES DE OFICINA	ADRIAN MEJIA	389110411	PORTAMINAS 0,5 UCUENCA EP	20	\$0.62	\$12.40	\$13.89
41	TRANSPORTE	ARQUITECTO BORIS ORELLANA ALVEAR	643120016	SERVICIO DE TRANSPORTE A INVESTIGADORES A LA CIUDAD DE NARANJAL PARA CAPACITACIONES (3 VISITAS)	3	\$400.00	\$1,200.00	
42	ADQUISICIÓN EQUIPO INFORMATICO	INGENIERO VILLIE MOROCHO	452900019 452700024	DISCO DURO DE ESTADO SÓLIDO SSD, SATA , CAPACIDAD 960GB/1TB VELOCIDAD DE TRANSFERENCIA AL MENOS 450 MB/s DISCO EXTERNO PORTÁTIL 1TB LOS ASISTENTES VIRTUALES COMO APOORTE EN LOS PROCESOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE LOS PLANES DE DESARROLLO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL	1	\$76.08 \$62.33	\$138.41	
43	DETERMINACIÓN DE OXIDOS	INGENIERA LOURDES JARA COBOS	342304411	DETERMINACIÓN DE OXIDOS FUSION CON HIDRÓXIDOS:SiO2-Al2O3-Fe2O3-CaO-MgO-Na2O-K2O-PF (TIPO1) PROYECTO "REMOCIÓN DE CONTAMINANTES EMERGENTES EN MEDIO ACUOSO MEDIANTE PROCESOS FOTOCATALITICOS UTILIZANDO ARCILLAS PILAREADAS	4	\$120.00	\$480.00	\$537.60
44	ADQUISICIÓN EQUIPO INFORMATICO	INGENIERA GABRIELA ALAVA	319130113	COMPUTADORAS PORTÁTILES CON SUS RESPECTIVOS ACCESORIOS PROYECTO LIDERAZGO PARA LA TRANSFORMACIÓN EDICIÓN 2022-2023	3	\$899.00	\$2,697.00	\$3,020.64
45	ADQUISICIÓN EQUIPO INFORMATICO	INGENIERA GABRIELA ALAVA	452300089	COMPUTADORAS DE ESCRITORIO I7 CON SUS RESPECTIVOS ACCESORIOS PROYECTO LIDERAZGO PARA LA TRANSFORMACIÓN EDICIÓN 2022-2023	3	\$760.00	\$2,280.00	\$2,553.60
46	ADQUISICIÓN EQUIPO INFORMATICO	INGENIERA GABRIELA ALAVA	452900019 452900019	DISCO DUROS 2.5TB DISCO DURO EXTERNO DE 4TB	2 1	\$73 \$129	\$275.00	\$308.00
47	MATERIALES DE LABORATORIO	DOCTORA DENISSE PEÑA TAPIA	32301616 371950012 371950012 371950013 346190411 346190411 371950013 341501112 341501112 362700116	AGAR NUTRITIVO 500 GR CAJAS DE PETRI DE VIDRIO 100X15MM CAJAS PETRI PLASTICAS 90X16MM PAQUETE 10 ERLENMEYER DE 1000ML ZEATINA PUREZA>95%10 MG FRASCO TRANS-ZEATINA PUREZA>95% 10 MG (FRASCO) GRADILLA P/TUB 21 MM PLAST 40 PUESTOS ACIDO NAFTALEN ACETICO 25 GRPUREZA>95% FRASCO ACIDO INDOL ACETICO 25 GRPUREZA>95% FRASCO FILTROS DE JERINGA PES, 30 MM 0,45 MICRAS ESTERIL	1 150 10 8 2 2 10 1 1 2	\$274.60 \$1.69 \$5.24 \$7.67 \$218.65 \$210.08 \$13.77 \$271.45 \$297.28 \$152.50	\$2,510.75	\$2,812.04
48	MATERIALES DE LABORATORIO	DOCTORA DENISSE PEÑA TAPIA	371950013 371950013 371950017 482650226 371950013 371950017 362700116 362700116 371950013 371950013	GRADILLAS PARA TUBOSEPPENDORF 1.5/0.5 ML AUTOCLAVABLES TUBOS FALCON DE 15ML N ESTAPAQ/50 PERAS DE SUCCION DE 3 VIAS CEPILLOS PARA ERLNMEYER GRANDE ERLNMEYER DE 2000ML PUNTAS PARA PIPEAUTOMATICA 0.5-20UL PAQUETE X 1000 JERINGAS ESTERILES DE 10 MLPAQ 100 JERINGAS ESTERILES DE 5MLPAQ100 SOPORTE O CARRUSEL PARA 6 MICROPIPETAS TUBOS CRIOVIALES CON FALDON DE 2ML PAQ.500 PROYECTO "CONSERVACIÓN Y USO SOSTENIBLE DE MACLEANIA RUPESTRI (KINTH) A.C.S. POR COMUNIDADES LOCALES EN LOS ECOSISTEMAS ANDINOS DE LAS PROVINCIAS DE AZUAY Y CAÑAR	5 1 3 3 5 1 4 2 1 2	\$8.13 \$12 \$5.70 \$3.38 \$9.80 \$13.80 \$10.21 \$8.75 \$45 \$27.96	\$289.11	\$323.80
49	ADQUISICIÓN DE SENSORES	BIÓLOGA XIMENA PALOMEQUE	482700016	SENSOR DE HUMEDAD RELATIVA Y TEMPERATURA PROYECTO EXPERT NET	1	\$300.00	\$300.00	

50	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS	DOCTORA ANDREA GOMEZ	451700422 483231018 482200014 482200011 363300021	CAMARA DE VIDEO PROYECTOR DRON GPS PANTALLA ENROLLABLE PROYECTO EL TRABAJO Y LA SALUD DE LAS MUJERES RECICLADORAS EN EL CONTEXTO DEL COVID 19 EN ECUADOR-RUMBOS	1 1 1 10 1	\$910 \$775 \$1420 \$167 \$125	\$4,900.00	\$5,488.00
51	TRANSPORTE	DOCTOR ALVARO MENDEZ	678110012	PASAJES NACIONALES RUTA QUITO-CUENCA-QUITO MAESTRIA EN DERECHO MENCION DERECHO ADMINISTRATIVO II COHORTE	1	\$546.71	\$546.71	\$612.32
52	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS	INGENIERO VILLIE MOROCHO ZURITA	482200014 482200011 363300021	DRON CON EXTRAS RESOLUCIÓN DE 4K, SENSOR DE IMAGEN, TASA DE BITS DE VIDEO MAXIMA 150 MBPS, MODO DE COLOR NORMAL/D-CINELIKE, GPS, PANTALLA FACIL DE LEER Y BOTONES GRANDES, BRUJULA DIGIAL INTEGRADA CON TEMPERATURA, TIEPO, PRESIÓN BAROMÉTRICA Y ELEVACION, DURACION DE LA BATERIA HASTA 24 HORAS, RECARGABLE CON CUALQUIER USB PANTALLA ENROLLABLE PARA PROYECTOR 70" CON TRIPOIDE ALTURA AJUSTABLE 200-250 CM, PANTALLA PROYECTOR PORTÁTIL 160X95 CM	1 1 1	\$1244 \$110.75 \$100	\$1,454.75	\$1,629.32
53	ADQUISICIÓN LICENCIA	INGENIERO RENE TACURI	512900011	LICENCIA BILINGÜE DE CORRECCIÓN GRAMATICAL-WRITEWISE POR UN AÑO	1	\$210.00	\$210.00	\$235.20
54	TRANSPORTE	DOCTORA EUGENIA PEÑAHERRERA	678110012	PASAJE INTERNACIONAL Y PASAJE NACIONAL RUTA SANTIAGO-LIMA-LIMA-QUITO-QUITO-CUENCA (26 MARZO) RUTA NACIONAL CUENCA-QUITO-QUITO-GUAYAQUIL-GUAYAQUIL SANTIAGO ( 2 ABRIL), INCLUIDO 1 EQUIPAJE DE MANO Y BOLSO O MOCHILA PEQUEÑA Y 1 EQUIPAJE DE BODEGA CON UN PESO MAXIMO DE 23KG	1	\$1,224.24	\$1,224.24	\$1,371.15
55	HOSPEDAJE	DOCTORA JIMENA PEÑAHERRERA	631100012	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE HOSPEDAJE PARA LAS INTEGRANTES DEL CORO DE MUJERES RURALES DEL AZUAY , QUE PARTICIPARA EN LOS CONCIERTOS DE LA DIRECCION DE CULTURA DE LAUNIVERSIDAD DE CUENCA HA DESARROLLARSE EN LOS DIFERENTES ESPACIOS DE LA PROVINCIA DEL AZUAY, DESDE EL 27 DE MARZO AL 3 DE ABRIL POR CONMEMORACION DE LA SEMANA MAYOR	32	\$32.14	\$1,028.57	\$1,152.00
56	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ANALISIS DE MUESTRAS DE SUELO	DOCTORA DENISSE PEÑA	835610017	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ANALISIS DE MUESTRAS DE SUELO PROYECTO CONSERVACIÓN Y USO SOSTENIBLE DE MACLEANIA RUPESTRIS (KUNTH) A.C.S. POR COMUNIDADES LOCALES EN LOS ECOSISTEMAS ANDINOS DE LAS PROVINCIAS DE AZUAY Y CAÑAR	1	\$121.64	\$121.64	\$136.24
57	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA RECOPIACIÓN DE DATOS	DOCTORA ANDREA GOMEZ	481500211 481500217	TENSIOMETRO ANEROIDE CONESTETOSCOPIO HAND CINTAS ANTROPOMETRICAS PROYECTO EL TRABAJO Y LA SALUD DE LAS MUJERES RECICLADORAS EN EL CONTEXTO DEL COVID 19 EN ECUADOR (RUMBOS)	2 2	\$93.80 \$12.26	\$212.12	\$237.57
58	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA RECOPIACIÓN DE DATOS	DOCTORA ANDREA GOMEZ	3529010991 3529010991 439220111 481500217	ENVASES PARA HECES ENVASES PARA ORINAS BALANZAS DE SUELO ELECTRONICAS TALLÍMETROS PORTÁTILES PROYECTO EL TRABAJO Y LA SALUD DE LAS MUJERES RECICLADORAS EN EL CONTEXTO DEL COVID 19 EN ECUADOR (RUMBOS)	900 900 2 2	\$0.09 \$0.19 \$189 \$289	\$1,208.00	\$1,352.96
59	HOSPEDAJE	ARQUITECTO BORIS ORELLANA	631100012	SERVICIO DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN AL GRUPO DE INVESTIGACIÓN EN NARANJAL DURANTE LOS TALLERES DE AUTOCONSTRUCCIÓN EN EL RECINTO PARA 20 PERSONAS	3	\$354.11	\$1,062.33	\$1,189.81

60	TRANSPORTE	DOCTORA EUGENIA PEÑAHERRERA	678110012	ADQUISICIÓN DE BOLETOS AÉREOS NACIONALES IDA Y VUELTA RUTA CUENCA-QUITO (3/04/2023) Y QUITO-CUENCA (5/04/2023) PARA DOS PERSONAS ( INGENIERO VILLIE MOROCHO ZURITA Y LA INGENIERA ROSARIO ACHIG BALAREZO) LOS ASISTENTES VIRTUALES COMO APORTE EN LOS PROCESOS DE PARTICIPACION CIUDADANA DE LOS PLANES DE DESARROLLO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL	2	\$149.86	\$299.72	\$335.69
61	SERVICIO DE MUDANZA	INGENIERA VERÓNICA VINTIMILLA	671900121	SERVICIO DE MUDANZA DE BIENES, EQUIPOS Y MOBILIARIO DESDE LA OFICINA DE LA FISCALIZACIÓN UBICADA EN UCHUCAY HACIA LA CIUDAD DE CUENCA BODEGA DE UCUENCAEP	1	\$700.00	\$700.00	
62	ADQUISICION DE TABLAS DIDÁCTICAS	DOCTORA MARIA DOLORES PALACIOS	859900021	ADQUISICION DE TABLAS DIDÁCTICAS (IMPRESAS, EMPLASTICADAS, A COLOR , TAMAÑO A4 Y EN PAPEL ECOLÓGICO) PROGRAMA DE PARENTABILIDAD POSITIVA PAA LA SOSTENIBILIDAD AGENDA 2030	75	\$1.50	\$112.50	\$126.00
63	ADQUISICION DE INSUMOS Y MATERIALES DE TRABAJO PARA LA FASE DE INTERVENCIÓN	DOCTORA MARIA DOLORES PALACIOS	279980411 264100011 321290511 389110011 389110733 3812200262 3891107113 3699000183 325300019 3699000130 3699000130 321290418 321290911 325300019	tela tocuyo o cambrel madeja de hil cartulina A4 varios colores paquetes cajas de esferos azules (caja 12) cajas de pinturas 12 decolores papelografos cajas de crayones pequeños (caja dx 10) frascos de goma grande tazas con decoración personalizada collarines para gafetes de identificación porta credenciales de plástico para collarines remas de papel bond A4 de 75 gramos resmas de papel ecologico A4 bolsas de tela PROGRAMA DE PARENTABILIDAD POSITIVA PAA LA SOSTENIBILIDAD AGENDA 2030	25 10 50 25 15 200 15 5 150 150 150 5 2 150	\$2.88 \$0.43 \$0.66 \$3.31 \$1.18 \$0.28 \$0.97 \$1.06 \$3.81 \$0.66 \$0.61 \$5.67 \$5.67 \$1.33	\$1,247.10	\$1,436.44
64	TRANSPORTE	ARQUITECTO ALEX SERRANO	678110012	ADQUISICIÓN DE BOLETOS AÉREOS NACIONALES E INTERNACIONALES RUTA BOGOTA-CUENCA ( 16/ABRIL/2023) Y CUENCA-BOGOTA (22/ABRIL/2023) PARA EL DOCENTE GIRALDO GOMEZ HERBET MAESTRIA EN CONSTRUCCIONES II COHORTE	1	\$557.02	\$557.02	\$623.86
65	TRANSPORTE	DOCTORA LORENA SIGUENZA	643120016	SERVICIO DE TRANSPORTE PARA MOLIVIZAR AL PERSONAL DEL PROYECTO A LA PARROQUIA SUSUDEL EL VIERNES 31 DE MARZO DE 2023 (12 PERSONAS)	1	\$100.00	\$100.00	
66	SERVICIO DE IMPRESION	DOCTORA MARIA DOLORES PALACIOS	859900021	SERVICIO DE IMPRESIÓN DE GUIAS ( A COLOR, TAMAÑO A4, ANILLADOS Y EN PAPEL ECOLÓGICO) PARA LOS FACILITADORES DEL PROYECTO PROGRAMA DE PARENTALIDAD POSITIVA PARA LA SOSTENIBILIDAD AGENDA 2030	20	\$9.00	\$180.00	\$201.60
67	TRANSPORTE	ARQUITECTO FAUSTO CARDOSO	678110012	ADQUISICIÓN DE BOLETOS AÉREOS NACIONALES E INTERNACIONALES RUTA GUAYAQUIL-AMSTERDAM SEGÚN EL SIGUIENTE DETALLE: 11 ABRIL, RUTA AMSTERDAM-ZYR 12 ABRIL, RUTA BRUSELAS-AMSTERDAN 19 ABRIL, RUTA AMSTERDAM-QUITO 19 ABRIL, RUTA QUITO-CUENCA 19 DE ABRIL	1	\$1,676.37	\$1,676.37	\$1,877.53
68	ALIMENTACIÓN	DOCTORA ANDREA GOMEZ	632100012	SERVICIO DE CATERING-REFRIGERIOS Y ALMUERZOS PARA TALLER PROYECTO RUMBOS	42	\$6.00	\$252.00	\$282.24
69	ALIMENTACIÓN	DOCTORA ANDREA GOMEZ	632100013	SERVICIO DE REFRIGERIOS PARA EL TALLER DE MAPEO DE ACTORES EN EL SALÓN DE LA CIUDAD DE MACAS (MUNICIPIO) TALLER DE MAPEO DE ACTORES EN EL SALÓN DE LA CIUDAD	15	\$7.00	\$105.00	\$117.60
70	TRANSPORTE	DOCTORA ANDREA GOMEZ	643120016	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA MIEMBROS DEL EQUIPO RUMBOS (9 PERSONAS) EN LA CIUDAD DE MACAS TALLER DE MAPEO DE ACTORES EN EL SALÓN DE LA CIUDAD	1	\$350.00	\$350.00	
71	SERVICIO DE IMPRESION	DOCTORA MARIA DOLORES PALACIOS	859900021	SERVICIO DE IMPRESIÓN DE CUADERNILLOS DE TRABAJO PROGRAMA DE PARENTALIDAD POSITIVA PARA LA SOSTENIBILIDAD AGENDA 2030	35	\$8.00	\$280.00	\$313.60

72	TRANSPORTE	ARQUITECTO PABLO LEON	678110012	ADQUISICIÓN DE BOLETOS AÉREOS NACIONALES E INTERNACIONALES RUTA MEDELLIN-BOGOTA-QUITO-CUENCA (16 ABRIL) , Y CUENCA-QUITO (22 ABRIL), QUITO-BOGOTÁ-MEDELLIN (26 ABRIL) MAESTRIA EN PROYECTOS ARQUITECTONICOS III COHORTE	1		\$573.09	\$641.86
73	TRANSPORTE	ARQUITECTO FAUSTO CARDOSO	678110012	ADQUISICIÓN DE BOLETOS AÉREOS NACIONALES E INTERNACIONALES RUTA CUENCA-QUITO-BOGOTA-QUITO-CUENCA (21-28 ABRIL) BOGOTA-FRANKFURTH-INNSBRUCK-FRANKFURTH-PANAMA-QUITO ( 21-22 Y 27 ABRIL) RE IMAGINAR ENTORNOS PARA LA CONEXIÓN Y LA PARTICIPACIÓN: PROBAR ACCIONES PARA LA PRESCRIPCIÓN SOCIAL EN ESPACIOS NATURALES: RECETAS	1		\$1,941.96	\$2,174.99
74	SERVICIO DE IMPRESION	ARQUITECTO FAUSTO CARDOSO	859900021	IMPRESIONES A 1 A FULL COLOR EN PAPEL BOND (DISPOSITIVOS PARA TALLERES) IMPRESIÓN A0 EN LONA A FULL COLOR (DISPOSITIVO RUTA) IMPRESIONES A4 A FULL COLOR EN PAPEL BOND IMPRESO A DOS LADOS Y GRAPADO (MENU) PROYECO RE-IMAGINAR ENTORNOS PARA LA CONEXIÓN Y LA PARTICIPACIÓN: PROBAR ACCIONES PARA LA PRESCRIPCIÓN SOCIAL EN ESPACIOS NATURALES RECETAS	25 1 800	\$2 \$10 \$0.09	\$132.00	\$147.84
75	TRANSPORTE	ARQUITECTO FAUSTO CARDOSO	643120016	CONTRATACIÓN SERVICIO DE TRANSPORTE RUTA CUENCA-GUAYAQUIL	1	\$120.00	\$120.00	
76	TRANSPORTE	ARQUITECTO FAUSTO CARDOSO	643120016	CONTRATACIÓN SERVICIO DE TRANSPORTE RUTA CUENCA-SARAGURO-CUENCA (PARA 25 PERSONAS)	1	\$250.00	\$250.00	
77	SERVICIO DE IMPRESION	INGENIERO RENE TACURI	859900021	SERVICIO DE IMPRESIONES	300	\$0.02	\$6.00	\$6.72
78	ADQUISICION DE INSUMOS	ARQUITECTO FAUSTO CARDOSO	321970013 321970013 321970013 321970013 321970013 321970013 321970013 321970013 321970013 321970013 321970013 321920212 369400022 369400022 369400022 369400022 3699000134 369400022 369400022 326000952 326000952 326000034	ETIQUETA ADHESIVA JM REF. 15 BLANCA 1,5X1,5CM ETIQUETA ADHESIVA JM REF. 15 FUCSIA FLUORESCENTE ETIQUETA ADHESIVA JM REF.15 NARANJA FLUORESCENTE ETIQUETA ADHESIVA JM REF 15 VERDE FLUORESCENTE ETIQUETA ADHESIVA JM REF.30 AMARILLO ETIQUETA ADHESIVA JM REF.30 BLANCA REDONDA ETIQUETA ADHESIVA JM REF.30 FUCSIA FLUORESCENTE ETIQUETA ADHESIVA JM REF.30 ROJO FLUORESCENTE ETIQUETA ADHESIVA JM REF.30 VERDE FLUORESCENTE SOBRE DE PLASTICO HORIZONTAL A5 V/COL C FOMIX LISO 60X90CM ROSADO FOMIX LISO 60/65X90 CM NEGRO FOMIX LISO 60X90 CM LILA FOMIX LISO 60X90 CM AMARILLO CLARO CARPETA DL PLATICA A4 VERTICAL FOMIX LISO 60X90 CM MORADO RESALTADOR PASTEL MARCADOR TIZALIQUIDA PIZARRA CORK CORCHO Y PIZARRA COLGANTE PAPEL IRIS A4 SURTIDOS 5 COLORES BRILLANTES	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 1 12 2 4 1 12 2 4 1 10	\$0.77 \$0.77 \$0.77 \$0.77 \$0.77 \$0.77 \$0.77 \$0.77 \$0.77 \$0.98 \$1.21 \$1.25 \$1.25 \$1.25 \$5.27 \$1.25 \$8.13 \$4.33 \$17.59 \$2.23	\$115.06	\$128.87
79	HOSPEDAJE	PHD. VICTOR AGUILAR FEJO		CONTRATACION SERVICIO DE HOSPEDAJE CON SERVICIO DE ALIMENTACIÓN PARA REPRESENTANTE LEGAL DE TRANSFORME	1	\$527.70	\$527.70	\$643.79
80	ALIMENTACIÓN	INGENIERO ANDRES ALVARADO MARTINEZ	632300211	CONTRATACIÓN SSERVICIO DE ALIMENTACION PARA PARTICIPANTES DEL SIMPOSIO EN RECURSOS NATURALES RENOVABLES	1	\$170.00	\$170.00	\$190.40
81	SERVICIO DE IMPLEMENTACION	ARQUITECTO FAUSTO CARDOSO	546310812	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE USO DE HORNOS COMUNITARIOS EN LAS COMUNIDADES DE COCHAPATA-NABON Y LAS LAGUNAS-SARAGURO	1	\$200.00	\$200.00	\$224.00
81	SERVICIO DE IMPRESION	DOCTORA MARIA DOLORES PALACIOS	859900021 859900021	SERVICIO DE IMPRESIONES EN BLANCO Y NEGRO DE LA ENCUESTA DE CONSUMO DE PORNOGRAFIA SERVICIO DE IMPRESIONES EN BLANCO Y NEGRO DEL CONSENTIMIENTO	700 300	\$0.04 \$0.04	\$40.00	\$44.80

				473310311	AURICULARES DE DIADEMA CON CABLE	4	\$3.90		
				321290418	PAPEL BOND A4 RESMAS	15	\$3.92		
				321290911	CARTULINA A4 COLORES SURTIDOS (PAQUETE X 10)	3	\$0.74		
				326000952	PIZARRA DE CORCHO ( 75CM X 60CM)	1	\$16.00		
				389110011	ESFEROS PUNTA GRUESA COLOR AZUL CAJA X 12	6	\$0.24		
				321970013	POST IT MARCAPAGINAS ( 11,9 X 43,2, 5 BLOCKS DE 20 UNIDADES) MULTICOLOR	5	\$0.36		
				3260009414	PORTAESFEROS DE OFICINA	5	\$0.92		
				429950013	COOFICER-CLIPS DE CARPETA EXTRA<GRANDES DE 2 PULGDAS	1	\$0.20		
				351200022	KIT TINTA ORI 544 BLACK PAQUETE X 2	4	\$8.99		
82	INSUMOS DE OFICINA	DOCTORA JESSICA CASTILLO	3812200262		PAPELOGRAFOS (PLIEGO)	5	\$0.07	\$136.97	\$153.41
83	SERVICIO DE EXAMENES DE LABORATORIO	DOCTORA ANDREA GOMEZ	831110951		CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PARA LA REALIZACIÓN DE EXÁMENES DE LABORATORIO (SANGRE, HECES Y ORINAS) A LOS PARTICIPANTES DEL PROYECTO RUMBOS EN LA CIUDAD DE MACAS	53	\$49.00	\$2,597.00	\$2,908.64
84	ADQUISICION DE PLACAS DE RECONOCIMIENTO	INGENIERA GABRIELA ALAVA	382400015		ADQUISICIÓN DE PLACAS DE RECONOCIMIENTO A DOCENTES PARA EL PROYECTO DE FORMACIÓN PLT DE ACORDES	3	\$17.86	\$53.57	\$60.00
85	ALIMENTACIÓN	INGENIERO LUIS MANUEL TIMBE CASTRO	632100011		CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALMUERZO PARA PARTICIPANTES DEL TALLER (40 PERSONAS)	40	\$3.00	\$120.00	\$134.40
86	TRANSPORTE	DOCTORA MARIA EUGENIA VERDUGO	643120016		CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA 10 PERSONAS	10	\$3.00	\$30.00	
87	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS	DOCTOR JORGE ANTONIO BARRETO ANDRADE	481500217 481500217		ANALIZADOR DE COMPOSICIÓN CORPORAL MODELO 270 QUE REALIZA 10 MEDICIONES DE IMPEDANCIA MEDIANTE 2 FRECUENCIAS DIFERENES (20KHZM 100 JGZ) EN LOS 5 SEGMENTOS CORPORAL ESTADIOMETRO O TALLIMETRO MOVIL MODELO 213	1 1	\$5129.00 \$249.11	\$5,378.11	\$6,023.48
88	ADQUISICIÓN DE ESTRUCTURAS	DOCTORA JIMENA PEÑAHERRERA	325300019 325300019		ESTRUCTURAL REFORZADA EN PLSTICO Y METAL PARA BANNER EXHIBIDOR, TIPO ARAÑA, DE 60 CM DE ANCHO X 160 CM DE LARGO LONAS SINTÉTICAS IMPRESAS A UN LADO, A FULL COLOR DE 60 CM DE ANCHO X 160 CM DE LARGO, CON OJALES PARA EXHIBIDOR	1 1	\$22.40 \$11.20	\$33.60	
89	TRANSPORTE	INGENIERA VERONICA VINTIMILLA	651400111		SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA PARA TRASLADO DE UN CONTAINER DE 12X12,5 M , DESDE EL SECTOR HUASCACHACA EN EL CANTON SARAGURO PROVINCIA DE LOJA HACIA LA CIUDAD DE CUENCA	1	\$452.00	\$52.00	
90	SERVICIO DE IMPRESION	DOCTORA JIMENA PEÑAHERRERA	891211012		IMPRESIÓN DE BOLETAJE PARA EL CONCIERTO "TRIBUTOS AL SOL DE MEXICO"	1602	\$0.03	\$40.05	
91	CONTRATACION LOCAL PARA EVENTOS	ARQUITECTO FRANCISCO OCHOA	962900117		SERVICIO DE CONTRATACION DE LOCAL PARA EVENTOS PARA LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO DE "CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y LOGÍSTICA DEL EVENTO: EDUCACIÓN CONTINUA CORPORATIVA DE LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN CONTINUA DE LA UNIVERSIDAD DE CUENCA"	1	\$3,332.00	\$3,332.00	\$4,065.04
92	TRANSPORTE	ARQUITECTO FAUSTO CARDOSO	678110012 678110012		PASAJE AEREO INTERNACIONAL DE MADRID A GUAYAQUIL Y GUAYAQUIL-CUENCA Y REGRESO POR LA MISMA RUTA PASAJE AEREO DE OPORTO A MADRID Y MADRID QUITO, QUITO CUENCA Y REGRESO LA MISMA RUTA	1 1	\$105.36 \$2927.69	\$3,033.04	\$3,397.01
93	SERVICIO DE DISEÑO E IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA DE RIEGO	ARQUITECTO FAUSTO CARDOSO			CONTRATACION DE DISEÑO E IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA DE RIEGO PARA EL JARDIN MULTISENSORIAL DE LA CASA DE ACOGIDA HOGAR MIGUEL LEON	1	\$3,894.66	\$3,894.66	\$4,362.02
94	IMPLEMENTACION DE JARDIN	ARQUITECTO FAUSTO CARDOSO			CONTRATACIÓN DEL DISEÑO E IMPLEMENTACION DE UN ESPACIO MULTISENSORIAL EN EL JARDÍN PRINCIPAL DE LA CASA DE ACOGIDA HOGAR CRISTO REY	1	\$3,838.20	\$3,838.20	\$4,298.78

95	ADQUISICION DE SERVICIO DE FOTOCOPIADO	DOCTOR JUAN PEÑA	859400013 859400013	700 JUEGOS DE FOTOCOPIAS EN BLANCO Y NEGRO DE LA "ENCUESTA DE CONSUMO DE PORNOGRAFIA", SIENDO 7 PAGINAS IMPRESAS EN DOBLE CARA, EN 4 HOJAS, DEBIDAMENTE PARADA Y UNIDAS POR UNA GRAPA CADA ENCUESTA, EN PAPEL DE 75 GRAMOS, TAMAÑO A4 300 JUEGOS DE FOTOCOPIAS EN BLANCO Y NEGRO DEL DOCUMENTO "CONSENTIMIENTO" SIENDO DOS PAGINAS IMPRESAS EN DOBLE CARA EN 1 HOJA EN PAPEL DE 75 GRAMOS, TAMAÑO A4	700 300	\$0.28 \$0.08		\$220.00	\$246.40
96	SERVICIO DE ARRENDAMIENTO	INGENIERA VERONICA VINTIMILLA	721110013	SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE UN BIEN INMUEBLE PARA OFICINAS DEL PROYECTO "ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS PARA EL PROYECTO DE REGENERACION DE LAS ORILLA DEL RIO SANTA BÁRBARA Y SAN FRANCISCO" POR DOS MESES	2	\$640.00	\$1,280.00	\$1,433.60	
97	ADQUISICION DE REPUESTOS	DOCTOR DARWIN ASTUDILLO	439330316 439230316	PAQUETE 5 FRESAS CÓNICAS DE 5 MIL (0.127MM) DE DIAMETRO PARA LA MAQUINA MODELO PROMETHEUS MARCA ZIPPY ROBOTICS NO. SERIE 00010 RODILLO IMPULSOR 3/8 D DIAMETRO DE RODILLO, 1/4 DE ANCHO DE RODILLO Y DE EJE DE 1/8 DE DIAMETRO, INDICE DE DUREZA 70 A PARA LA MAQUIN MODELO PROMETHEUS MARCA IPPY ROBOTICS NO. SERIE 00010	2 2	\$145.12 \$35.10	\$360.44	\$403.69	
98	ADQUISICION DE DECORACION	DOCTORA MARIA DOLORES PALACIOS	732900112	ADQUISICION DE BOUQUET DE FLORES HORIZONTAL PARA DECORACION DE MESA PRINCIPAL EN EVENTO DE DIFUSION DIA DE LAS FAMILIAS	1	\$35.00	\$35.00		
99	SUMINISTROS DE ASEO Y LIMPIEZA	DR. JORGE ANTONIO BARRETO ANDRADE	352901042 346200921	ALCOHOL ANTISEPTICO 70% GALÓN GEL ANTIBACTERIAL	1 1	\$6.20 \$6.70	\$12.90		
100	SERVICIO DE ALQUILER	DOCTORA JIMENA PEÑAHERRERA	732100121	2 TARIMAS MODULARES DE (2.40MX 1.20M X 0.60), 2 TARIMAS MODULAR DE (2.40X1.20MX0.30) 1TARIMA PARA DIRECTOR DE (1.20 X 1.20M X 1.00M), 10 LAMPARAS DE ATRIL, LOGISTICA DE TRANSPORTE, MONTAJE Y DESMONTAJE.	1	\$480.00	\$480.00	\$537.60	
101									
102	SERVICIO DE ALQUILER	DOCTORA MARIA ELENA CAZAR	492100016 492100016	MESÓN DE TRABAJO DE 4 MTS DE LARGO X 1,5 MTS DE PROFUNDIDAD X 90 CM DE ALTO, FABRICADO EN MELAMINE Y REFORZADO CON ESTRUCTURA METALICA CUADRADA DE 5X5 RECUBIERTO EN PINTURA ELECTROSTÁTICA.INCLUYE MESÓN DE GRANITO, ESTANTE METALICO ASENTADO SOBRE MESÓN DE 3,30 M DE LARGO X 35 CM DE PROFUNDIDAD Y 80 CM DE ALTO CON DOS BANDEJAS DE ACERO INOXIDABLE. REPISAS MOVILES ELABORADAS EN TABLERO MELAMINICO, CON UNA GAVETA, Y UNA PUERTA, INCLUYEN DOS RUEDAS NORMALES Y DOS CON FRENO	2 4	\$2650 \$185	\$6,040.00	\$6,764.80	
103	TRANSPORTE	FAUSTO CARDOSO	643120016	CONTRATACION SERVICIOS DE TRNPORTE RUTA SARAGURO-CUENCA-SAREAGURO PARA LOS PARTICIPANTES DEL ENCUENTRO TEAM MINGA	1	\$150.00	\$150.00		
104	ALIMENTACIÓN	FAUSTO CARDOSO	632100011	SERVICIO DE ALIMENTACION DE 75 ALMUERZOS EJECUTIVOS PARA LOS PARTICIPANTES DEL ENCUENTRO TEAM MINGA	75	\$3.50	\$262.50	\$294.00	
105	ALIMENTACIÓN	FAUSTO CARDOSO	632100011	SERVICIO DE ALIMENTACION (CENA) PARA 25 PARTICIPANTES DEL ENCUENTRO TEAM MINGA PARA EL DIA 30 DE MAYO DE 2023 A LAS 19H00	25	\$3.50	\$87.50	\$98.00	
106	HOSPEDAJE	FAUSTO CARDOSO	631100012	SERVICIO DE HOSPEDAJE PARA EXPERTOS QUE PARTICIPARAN EN EL ENCUENTRO TEAM MINGA PATRIMONIO EN TIERRA Y COMUNIDAD	2	\$224.10	\$448.20	\$546.80	
107	TRANSPORTE	ING. PAUL VANEGAS	631100012	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA MIEMBROS DEL EQUIPO PROYECTO RESCUE (3 PERSONAS) EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL	1	\$220.00	\$220.00		

108	TRANSPORTE	ING. LORENA SIGUENZA	631100012	CONTRATACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE PARA MOVILIZAR A PERSONAL DEL PROYECTO A LA PARROQUIA SUSUDEL	1	\$140.00	\$140.00	
109	TRANSPORTE	DR. PATRICIO CRESPO	631100012	ADQUISICIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL PARA ESTUDIANTES Y DOCENTES DEL PROGRAMA DE MAESTRÍA EN HIDROLOGÍA	2	\$100.00	\$200.00	
110	ALIMENTACIÓN	ING. ESTEBAN SAMANIEGO ALVARADO	632100011	Contratar el servicioalimentación y catering para conferencistas y expertos delCongreso InternacionalParCED 2023 (MENÚ NORMAL) / Contratar el servicioalimentación y catering paraconferencistas y expertos delCongresoInternacionalParCED 2023 (MENÚVEGETARIANO) Congreso Internacional ParCED 2023	35 5	\$20.50 \$20.40	\$999.79	
111	SERVICIO DE IMPRESION	ING. ESTEBAN SAMANIEGO ALVARADONÚMERO	325300019	Cuadernos tipo agendas con las siguientes características.- Pasta dura en alto relieve full color - logo con pan de oro- 100 hojas papel bond de 120 grms. personalizadas con marca de agua del logo del evento- 6 hojas, 16 páginas papel couche mate 200 grms. plastificado mate a full color.- Doble anillo metálico- Programa del evento doble hoja, cartulina blanca 300 gr, plastificado mate a full color.- Acilado metálico. El diseño de los cuadernos será entregado por el cliente.	60 60	\$12.10 \$1.23	\$799.80	
113	EQUIPOS INFORMATICOS	phD. ANGELICA MARIA OCHOA AVILES	452200051	Computadora Portátil con sus respectivos accesorios (Mouse, Mochila compatible con portatil de 16.1") A Multidisciplinary Approach To Design Active, Safe And Inclusive Parks In The Andean Region of Ecuador	1	\$1,250.00	\$1,250.00	\$1,400.00
114	EQUIPOS INFORMATICOS	phD. ANGELICA MARIA OCHOA AVILES	4522000110	Tablet con sus respectivos accesorios (Cargador) Multidisciplinary Approach To Design Active, Safe And Inclusive Parks In The Andean Region of Ecuador,	5	\$265.00	\$1,325.00	\$1,484.00
115	kits de post evaluación,	René David Tacuri Reino	369900026	Kits de post evaluación Desarrollo de las habilidades lectoras e inteligencia emocional a través de una modalidad híbrida en escolares del cantón Cuenca,	275	\$0.95	\$261.25	
116	indumentaria para UCUENCA SHOP	JUAN PABLO CARVALLO OCHOA	84200031	TERNO DE BAÑO DE MUJER PANTALONETA DE BAÑO DE HOMBRE SHORT DE BAÑO DE MUJER EN TELA PACIFICO	12 11 1	\$15 \$8,40 \$8,40	\$280.80	\$280.80
117	SERVICIO DE IMPRESION	María Eugenia Verdugo	859400011	SERVICIOS DE REPRODUCCION EN PAPEL, FOTOCOPIA,MIMEOGRAFIA, REPRODUCCION FOTOSTATICA Y OTROS SERVICIOS DE REPRODUCCION DISTINTOS DELA IMPRESIÓN Evaluación del impacto de un programa de nivelación de destrezasimprescindibles en estudiantes de EGB y Bachillerato de los cantones: Tambo, Sucúa, Nabón y parroquia Hermano Miguel del cantón Cuenca	8064	\$0.02	\$161.28	\$180.63
118	TRANSPORTE	Ing. Verónica Vintimilla	671900211	SERVICIOS DE CARGA Y DESCARGACOMPLEMENTARIOS DEL TRANSPORTEDE CARGA QUE NO ESTENCLASIFICADOS EN OTRO LUGAR Fiscalización de la Fabricación, Transporte y Montaje de Aerogeneradores, Construcción de Plataformas, Accesos,Cimentaciones, Circuito Colector y Puesta en Operación del Parque Eólico Minas de Huascachaca,	1	\$750.00	\$840.00	
119	cartuchos de tóner	Arq. Gonzalo Enrique Flores Juca	38912013307	Adquisición de dos cartuchos de tóner para impresora HP LaserJet P1606dn para el proyecto de investigación Modelización de los efectos del incremento del parque automotor en la ciudad de Cuenca, Ecuador	2	\$69.00	\$138.00	
120	servicio de una presentacion musical	Ing. Nubia Gabriela Alava Atiencie	963100015	SERVICIOS RELACIONADOS CON MUSICOS - PRESENTACION MUSICAL PARA LA INAUGURACION DEL PROGRAMA LIDERAZGO	1	\$145.00	\$145.00	
121	Adquisición de Disco Duro	Dra. Andrea Gomez	963100015	Disco Duro Cifrado - externo portatil PROYECTO RUMBOS	1	\$132.00	\$132.00	\$147.84
122	Adquisición Roll Ups	Gabriele Davide Bigoni Ordoñez	836100021	ROLL UPS DE 80X200CM CON ESTRUCTURA Y BOLSA PARA TRANSPORTAR Proyecto Expresión de CDH1 (E-Cadherina) y SNAI1	4	\$40.00	\$160.00	\$179.20
123	HOSPEDAJE	ING. IVAN ORELLANA	631100012	SERVICIO DE HOSPEDAJE EN LA CIUDAD DE CUENCA DEL 18 AL 21 DE JUNIO DE 2023 PARA EL MGST. RICARDO VARGAS estación Administrativa Financiera de los recursos obtenidos por la carrera deAdministración de Empresas, modalidad DUAL	1	\$200.89	\$200.89	\$225.00
124	alquiler de Tarima, montaje, desmontaje e iluminación	PhD. Jimena Peñaherrera Wilches	732100123	ALQUILER DE TARIMA Y ESTRUCTURA ESCENICA, MONTAJE, DESMONTAJE E ILUMINACION Obra de ballet "PULLCINELA" para la Dirección de Cultura	1	\$200.00	\$200.00	\$224.00
125	SERVICIO DE IMPRESION	PhD. Jimena Peñaherrera Wilches	838200112	SERVICIO DE IMPRESIÓN DE POSTALES 15X10 CM DOBLE LADO 4 DISEÑOS Obra de ballet "PULLCINELA" para la Dirección de Cultura	250	\$0.28	\$70.00	\$78.40
126	MATERIALES DE OFICINA	Ing. Adrian Mejia	321290418	RESMAS DE PAPEL BOND A4 DE 75GR UCUENCA EP	150	\$2.98	\$447.00	\$447.00
127	MATERIALES DE OFICINA	Ing. Doris Jiménez	3212920120 3891107112 389110715 3260009416	RESMAS DE PAPEL BOND A4 DE 75GR PORTAMINAS PLASTICO 0,5MM (por caja) MINAS 0,5MMX12U PORTACLIPS PARA ESCRITORIO	3 12 24 1	\$3.90 \$0.60 \$0.38 \$0.97	\$28.99	\$31.06

128	Mantenimiento y Soporte Informatico	ING. CLAUDIA LAZO	871300011	SERVICIO DE MANTENIMIENTO, REPARACION Y ATENCION DEL EQUIPO DE COMPUTACION - MANTENIMIENTO Y SOPORTE INFORMATICO PARA LOS EQUIPOS DE UCUENCA EP	1	\$4,000.00	\$4,000.00	
129	TRANSPORTE	Arq. Boris Orellana	643120016	SERVICIO DE TRANSPORTE PARA MOVILIZACION DE PERSONAL DEL PROYECTO MUELLE PESQUERO RUTA CUENCA-NARANJAL-CUENCA DIA 28 Y 29 DE JUNIO DE 2023 – EQUIPO DE 34 PERSONAS	1	\$200.00	\$200.00	
130	HOSPEDAJE	Arq. Boris Orellana	631100012	SERVICIO DE HOSPEDAJE PARA PERSONAL DEL PROYECTO MUELLE PESQUERO DIA 28 Y 29 DE JUNIO DE 2023 (1 NOCHE) – EQUIPO DE 34 PERSONAS	1	\$758.93	\$758.93	\$850.00
131	TRANSPORTE	Dra. Andrea Gómez	643120016	Contratación de servicio de transporte para miembros del equipo del proyecto Rumbos (10 personas) desde la ciudad de Cuenca hasta el Cantón La Libertad (ida, permanencia y retorno)	1	\$800.00	\$800.00	
132	Exámenes de Laboratorio	Dra. Andrea Gómez	931990011	Prestación de Servicios para realización de exámenes de laboratorio (sangre, orina, heces) en Cantón La Libertad "El trabajo y la salud de las mujeres recicladoras en el contexto del COVID 19 en Ecuador-Rumbos"	73	\$43.25	\$3,157.25	
133	ALIMENTACIÓN	Dr. Juan antonio Peña	632100011	SERVICIO DE ALIMENTACION Y BEBIDA - DESAYUNO SERVICIO DE ALIMENTACION Y BEBIDA - ALMUERZO SERVICIO DE ALIMENTACION Y BEBIDA - MERIENDA Las mujeres vendedoras ambulantes del Centro Historico de Cuenca, violencias multiples y resistencias desde un enfoque feminista e interseccional	185 100 120	\$2.50 \$4.00 \$2.50	\$1,162.50	\$1,302.00
134	HOSPEDAJE	PhD. VICTOR GERARDO AGUILAR	631100012	SERVICIO DE HOSPEDAJE DEL 02 AL 08 DE JULIO DE 2023.(6 NOCHES PARA 3 PERSONAS) SERVICIO DE ALIMENTACION DEL 02 AL 08 DE JULIO DE 2023. (6 ALMUERZOS PARA 3 PERSONAS) SERVICIO DE ALIMENTACION DEL 02 AL 08 DE JULIO DE 2023. (6 CENAS PARA 3 PERSONAS) SERVICIO DE HOSPEDAJE DEL 02 AL 04 DE JULIO DE 2023.(2 NOCHES PARA 1 PERSONAS) SERVICIO DE ALIMENTACION DEL 02 AL 04 DE	18 18 18 2 2 2	\$49.80 \$15 \$12.49 \$49.80 \$15 \$12.49	\$1,545.80	\$1,885.88
135	ALIMENTACIÓN	PhD. VICTOR GERARDO AGUILAR	632100011	SERVICIO DE ALIMENTACION CORPORATIVO PARA EL PROGRAMA INNOVACION WEEK A REALIZARSE DEL 03 AL 07 DE JULIO DE 2023 (5 DIAS)	215	\$2.75	\$591.25	\$662.20
136	TRANSPORTE	Dr. Juan Peña	643120016	SERVICIO DE TRANSPORTE PARA MOVILIZACION DE PERSONAL DEL PROYECTO: ZZZ CONSUMO DE LA NUEVA PORNOGRAFIA El consumo de la nueva pornografia en adolescentes del canton Cuenca y su relacion con los comportamientos sexo-afectivos, la violencia sexual y la violencia de genero contra las mujeres, en los años 2020, 2021, 2022.	100	\$10.00	\$1,000.00	
137	Servicio de Mantenimiento preventivo	Ing. Claudia Lazo	871410017	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL VEHÍCULO INSTITUCIONAL DE UCUENCA EP (Cambio de aceite de motor y filtros respectivos, ajuste de suspension, limpieza del cuerpo de aceleración)	1	\$89.02	\$89.02	\$99.70
138	ALIMENTACIÓN	Ing. Nubia Gabriela Alava Atiencie	632300021	SERVICIO DE ALIMENTACION (BREAK COORPORATIVO) PARA EVENTO DE CLAUSURA DEL PROGRAMA LIDERAZGO PARA LATRANSFORMACION	15	\$6.00	\$90.00	
139	servicio de impresion	PhD. Jimena Peñaherrera Wilches	325300019	LONAS SINTETICAS IMPRESAS A UN LADO, AFULL COLOR, DE 60 CM DE ANCHO POR 160 CM DE LARGO, CON OJALES PARA EXHIBIDOR concierto "Il Tributo Sinfónico Coral del Rock", TONER LEXMARK CROME PREMIUM TONER MX710 / 711 810 811 812 824H	3	\$10.00	\$30.00	
140	Adquisición de Toners	PhD. ANGEL JAPON	38912013307	CROME PREMIUM KIT DRUM 520Z MX710 711 810 811 Discursos y practicas racistas en la experiencia de vida de la comunidad educativa de la Universidad de Cuenca	3 3	\$50 \$38	\$264.00	\$295.68
141	servicio de alquiler de tarima	PhD. Jimena Peñaherrera Wilches	732100122 732100121 732100121 732100122 732100123	Lámparas de atri (modelo de pinza) Micrófonos de pinza - Shure Beta 98 Medusa - caja de escenario de 24x4 canales, longitud: 50 m Camara de humo Tarima y estructuras escenicas - Piso estructural para cubrir fosa de teatro (15 tableros de 1.20 x 2.40), - 2 tarimas estructurales de 4.80m x 1.20m x 0.60m. - 2 tarimas estructurales de 4.80m x1.20m x 0.30m. - 1 tarima estructural de 2.40m x 2.40m x 0.60m. - 2 gradasestructurales de acceso a tarimas. Incluye aforado de color negro para tarimas y servicio de montaje, movilización y desmontaje de la tarima)	25 10 1 1 1	\$10.71 \$28.57 \$89.29 \$151.79 \$720.36	\$1,545.00	\$1,730.40

142	MATERIALES DE OFICINA	PhD. ANGEL JAPON	321290518 3260000310 4292151110 326000116 3699000130	Cartulina A4 150G (varios colores) Papel periódico 45GR 90X130 CM Estilete línea zul pequeño 9mm Cuaderno Universitario 100 Hojas Cuadros IDENTIFICADOR C/CLIP 8001VERTICAL Discursos y practicas racistas en la experiencia de vida de la comunidad educativa de la Universidad de Cuenca	50 50 2 8 20	\$0.08 \$0.13 \$0.36 \$1.47 \$0.89		\$40.78	\$45.67
143	TRANSPORTE	Ing. Paul Vanegas	643220011	TRANSPORTE EN AUTOMOVIL PARA UNA PERSONA DESDE GUAYAQUIL HACIA CUENCA, FECHA: 13-07-2023 TRANSPORTE EN AUTOMOVIL PARA UNA PERSONA DESDE CUENCA HACIA GUAYAQUIL, FECHA: 17-07-2023 Gestion Responsable y Sostenible de Residuos Electronicos en Cuenca	1 1	\$90 \$90		\$180.00	
144	servicio de impresion	PhD. Jimena Peñaherrera Wilches	891211012	SERVICIO DE IMPRESIÓN DE BOLETOS para "II Tributo Sinfónico Coral del Rock"	2352	\$0.03		\$70.56	
145	MATERIALES DE OFICINA	ING. ALEX AVILES	326000952 38912013307 38912013307 38912013307 38912013307 321290418 321290518 321290517	Pizarra magnética líquida colgante con marco de aluminio de 120cm x 80cm Botellas de tinta negra T504 127 ml , compatible para impresora Botellas de tinta cyan T504 70 ml , compatible para impresora Botellas de tinta magenta T504 70 ml , compatible para impresora Botellas de tinta amarilla T504 70 ml , compatible para impresora Resmas de papel bond inen A-4 75grs. (500 hojas) Cartulina colores surtidos A4 Cartulina marfil A4	2 2 2 2 2 5 100 100	\$34.20 \$5.20 \$4.80 \$4.80 \$4.80 \$3.45 \$0.072 \$0.087		\$140.75	\$155.57
146	MATERIALES PARA ADECUACION DE INVERNADEROS	ING. LORENA SIGUENZA	531210021 441600012	INVERNADERO (adecuacion y materiales) SISTEMAS DE RIEGO CON TUBERIA. (adecuacion y materiales) PROYECTO "ENHACING THE AGRI-FOOD SUPPLY CHAIN TOWARDS INDUSTRY 5.0 (AGROS) IN THE ECUADORIAN ANDES	2 3	\$1420 \$150		\$3,290.00	
147	INSUMOS PARA INVERNADEROS	ING. LORENA SIGUENZA	346191012 346191012 346191012 346191012 346191012 346191012 346191012 346191012 346191012 015100111 015100111 015100111 015100111 015100111 015100111 015100111 015100111 015100111 015100111 481500213	Nitrato de amonio Nitrato de Calcio Nitrato de Potasio Ácido Fosfórico Sulfato de Magnesio Sulfato de Maganeso Sulfato de Zinc Ácido Bórico Sulfato Ferroso Malva Cedrón Menta Hierba Luisa Manzanilla Clavel Orégano Escancel Mortíño Balanza Gramera Digital ENHACING THE AGRI-FOOD SUPPLY CHAIN TOWARDS INDUSTRY 5.0 (AGROS) IN THE ECUADORIAN ANDES	5 5 5 2 5 2 2 2 5 30 30 130 100 100 130 130 130 130 130 130 130 1	\$0.9 \$2.25 \$3.47 \$8.68 \$1.69 \$2.25 \$2.48 \$2.25 \$2.25 \$1.3 \$1.3 \$1.3 \$1.3 \$1.3 \$1.3 \$1.3 \$1.3 \$1.3 \$1.3 \$1.3 \$13.39		\$1,449.51	\$1,458.59
148	SERVICIO DE IMPRESION	Dr. Cristian Abad	838200113	IMPRESION A COLOR DE TARJETAS PARA CONTROL DE 8X5 CM Comparación y efecto del uso tópico de BlueRemin® en la incidencia de lesiones de caries en escolares, con respecto al uso de barniz de fluoruro de sodio al 5%: Ensayo clínico controlado aleatorizado en molares de escolares de 7-9 años	120	\$0.41		\$49.20	
149	ALIMENTACIÓN	Rene David Tacuri	632300212	SERVICIO DE ALIMENTACION (Almuerzos) para el proyecto: Desarrollo de Habilidades Lectoras Desarrollo de las habilidades lectoras e inteligencia emocional a través de una modalidad híbrida en escolares del cantón Cuenca	35	\$3.00		\$105.00	
150	MATERIALES DE OFICINA	LA ING. CLAUDIA LAZO,	321530317	CARPETA INSTITUCIONAL PERSONALIZADA UCUENCA EP	50	\$9.95		\$497.50	\$557.20
151	Servicio de Mantenimiento preventivo	LA ING. CLAUDIA LAZO,	871410011	MANTENIMIENTO PREVENTIVO YCORRECTIVO DEL VEHICULO INSTITUCIONAL PERTENECIENTE A LA EMPRESA PUBLICA DE LA UNIVERSIDAD DE CUENCA UCUENCA EP	1	\$2,231.25		\$2,499.00	
152	TRANSPORTE	PhD. Lorena Catalina Siguenza.	6431200122	TRANSPORTE PARA 6 PERSONAS DESDE CUENCA HASTA LA PARROQUIA DE SUSUDEL EN EL CANTON OÑA. IDA Y VUELTA Enhancing the Agri-food supply chain towards industry 5.0 (AGRO 5) in the Ecuadorian Andes	1	\$120.00		\$120.00	

153	RENOVACIÓN DE SUSCRIPCIÓN	Ing. Veronica Vintimilla.	5129000250	RENOVACIÓN DE SUSCRIPCIÓN OFERTAS Y PLANIFICACIÓN MAS EJECUCIÓN Y FISCALIZACIÓN MAS MIGRACIÓN Y UNIÓN DE INTERPRO Estudios y diseños definitivos para disposición final de desechos solidos en la fase sur del relleno sanitario de Pichacay, manejo de biosolidos y diseños para la descarga de lixiviados y otras aguas residuales en laplanta de Ucubamba"	1	\$169.00	\$169.00	\$189.28
154	COMBUSTIBLE	ING. CLAUDIA LAZO,	333100012	GASOLINA ECOPAIS / EXTRA UCUENCA EP	300	\$2.14285	\$642.86	\$720.00
155	TRANSPORTE	MARIA EUGENIA VERDUGO,	675100012	PASAJE PARA SERVICIO DE TRANSPORTE DESDE CUENCA HACIA EL TAMBO (4 Personas x 2días) PASAJE PARA SERVICIO DE TRANSPORTE DESDE EL TAMBO HACIA CUENCA (4 Personas x 2 días) EVALUACION DEL IMPACTO DE UN PROGRAMA DE NIVELACION DE DESTREZAS IMPRESCINDIBLES EN ESTUDIANTES DE EGB Y BACHILLERATO DE LOS CANTONES: TAMBO, SUCUA, NABON Y PARROQUIA HERMANO MIGUEL DEL CANTON CUENCA	8 8	\$3 \$3	\$48.00	
156	PRENSA HIDRAULICA	ARQ. JUAN FERNANDO HIDALGO,	442221011	PRENSA HIDRAULICA DE 30 TONELADAS CON RECORRIDO MINIMO DE 60 CM, NANOMETRO Y MEDIDOR DE RECORRIDO.	1	\$892.86	\$892.86	\$1,000.00
157	TRANSPORTE	PhD. Lorena Catalina Siguenza.	6431200122	TRANSPORTE PARA 2 PERSONAS DESDE CUENCA HASTA LA PARROQUIA DE SUSUDEL EN EL CANTON OÑA. IDA Y VUELTA Enhancing the Agri-food supply chain towards industry 5.0 (AGRO 5) in the Ecuadorian Andes	1	\$100.00	\$100.00	
158	TRANSPORTE	Arq. Fausto Cardoso.	643120016	Servicio de transporte para 15 personas, en la Ruta: CCAM Municipal (Parque - Tarqui Guzho) - Museo Pumapungo (Calle Larga y Huayna Capac) - CCAM Municipal (Parque - Tarqui Guzho), para el 16 de agosto de 2023. Servicio de Transporte para 15 personas, en la ruta: Hogar Cristo Rey (Bolívar y Estévez de Toral) - Museo Pumapungo (Calle Larga y Huayna Capac) - Hogar Cristo Rey (Bolívar y Estévez de Toral) para el 24 de agosto de 2023 Servicio de Transporte para 4 personas cada uno para el traslado de adultos mayores en la ruta: Hogar Cristo Rey (Bolívar y Estévez de Toral) - Museo Pumapungo (Calle Larga y Huayna Capac) - Hogar Cristo Rey (Bolívar y Estévez de Toral) para el 24 de agosto de 2023 Servicio de Transporte para 15 personas, en la Ruta: CCAM Municipal	1 1 1 1	\$50 \$50 \$40 \$50	\$230.00	
159	Tarimas modulares para escenario	DRA. JIMENA PEÑAHERRERA WILCHES,	317000111	Tarimas modulares para escenario de 1m x 2m, Tablero con terminaciones en madera terciada 16mm con antideslizante acrílico, color negro, con clip de tensión. Patas telescópicas de altura graduable (30 hasta 50cm). Niveladores de aluminio Conectores para patas telescópicas	4 16 16 8	\$444.96 \$31.32 \$1.89 \$12.96	\$2,414.88	\$2,704.67
160	TRANSPORTE	PHD. ANGELICA MARIA OCHOA AVILES.	6431200122	SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA INVESTIGADORES DEL PROYECTO TEAM. A MULTIDISCIPLINARY APPROACH TO DESIGN ACTIVE, SAFE AND INCLUSIVE PARKS IN THE ANDEAN REGION OF ECUADOR	854	\$1.17	\$999.18	\$999.18
161	TRANSPORTE	MARIA EUGENIA VERDUGO,	675100012	PASAJE PARA SERVICIO DE TRANSPORTE DESDE CUENCA HACIA NABON CENTRO (4 Personas x 2 días) PASAJE PARA SERVICIO DE TRANSPORTE DESDE NABON CENTRO HACIA CUENCA (4 Personas x 2 días) PASAJE PARA SERVICIO DE TRANSPORTE DESDE CUENCA HACIA NABON-LA RAMADA (4 Personas x 2 días) PASAJE PARA SERVICIO DE TRANSPORTE DESDE NABON-LA RAMADA HACIA CUENCA (4 Personas x 2 días) EVALUACION DEL IMPACTO DE UN PROGRAMA DE NIVELACION DE DESTREZAS IMPRESCINDIBLES EN ESTUDIANTES DE EGB Y BACHILLERATO DE LOS CANTONES: TAMBO, SUCUA, NABON Y PARROQUIA HERMANO MIGUEL DEL CANTON CUENCA	8 8 8 8	\$2.3 \$2.3 \$2 \$2	\$68.80	\$68.80

162	COMPUTADORAS PORTATILES	PhD. Lorena Catalina Siguenza.	452200071	COMPUTADOR PORTÁTIL, características: Procesador M1 Max con 10 núcleos, Memoria RAM de 32 gb, Almacenamiento de 1TB SSD, Pantalla de al menos 15 pulgadas con resolución de 3456x2234p, GPU de 32 números y Neural Engine, Sistema Operativo Unix-like. Debe incluir accesorios (mochila, mouse, cargador). COMPUTADOR PORTÁTIL, características: Procesador Intel Core i7 12va generación, Memoria RAM 16 Gb, Almacenamiento de 512 Gb SSD, Procesador o tarjeta gráfica con 8gb con soporte para CUDA, Pantalla de al menos 15 pulgadas UHD, Sistema Operativo Windows. Debe incluir accesorios (mochila, mouse, cargador) Enhancing the Agri-food supply chain towards industry 5.0 (AGRO 5) in the Ecuadorian Andes"	1 1	\$3500 \$1475	\$4,975.00	\$5,572.00
163	MATERIALES ODONTOLOGICOS	Dra. Kenia Kun Astudillo	4813009147 3526031197	DIQUE DE GOMA 6X6. CAJA X 36 UNIDADES ANESTESICO LIDOCAINA AL 2% CON VASOCONSTRUCTOR.CAJA X 5 BLISTER DE 10 UNIDADES CADA BLISTER.	40 20	\$11 \$20	\$840.00	\$892.80
164	HERRAMIENTAS	Ing. Danny Ochoa Correa,	464200015 442320012 4299217233 4299217233 442400012 3899933113	Batería 12 V Taladro percutor inalámbrico ½ 20V Calibrador digital Juego de Alicates Aislados 1000V, 3 piezas Cautín Tipo Pistola 100/140 W Juego de destornilladores aislados 7 PZ 1000V Unidad Especial de Titulación dentro del programa de Maestría en Electricidad mención Redes Eléctricas Inteligentes (UET-MEMREI	2 1 1 1 1 1	\$355.41 \$368.28 \$52.61 \$71.19 \$95.03 \$33.16	\$1,331.09	\$1,490.82
165	TRANSPORTE	PhD. Lorena Catalina Siguenza.	6431200122	TRANSPORTE PARA 5 PERSONAS DESDE CUENCA HASTA LA PARROQUIA DE SUSUDEL EN EL CANTON OÑA. IDA Y VUELTA Enhancing the Agri-food supply chain towards industry 5.0 (AGRO 5) in the Ecuadorian Andes	1	\$100.00	\$100.00	
166	POLIZAS	ING. CLAUDIA LAZO,	713350012	SEGURO DE FIDELIDAD PUBLICA TIPO BLANKET PARA LA EMPRESA PUBLICA DE LA UNIVERSIDAD DE CUENCA UCUENCA EP	1	\$381.75	\$381.75	\$427.56
167	TRANSPORTE	Econ. Joselin Katerine Segovia Sarmiento.	643120015	Servicio de Transporte para movilizar estudiantes desde 27 UnidadesEducativas urbanas de la ciudad de Cuenca hasta la Universidad de Cuenca; y su posterior retorno a dichas unidades educativas. Durante los días 12,13 y 14 de septiembre de 2023. Aplicación de un experimento controlado de campo como mecanismo para mejorar el rendimiento académico de los estudiantes de bachillerato del cantón Cuenca	1	\$1,695.00	\$1,695.00	
168	ESTUDIO DE SUELOS	Ing. Veronica Vintimilla.	835100023	Ensayo completo de C. B. R. (muestra Remoldeada)completo 3 puntos ASTM D1883 AASHTO T193 Ensayo C.B.R. cono de penetración dinámico (suelosfinos) Clasificación de suelos (incluye, humedad, L.L.L. P. ygranulometría) Toma de Muestras en campo Excavaciones a cielo abierto profundidad 1,50 m Estudios y diseños definitivos para disposicion final de desechos solidos en la fase sur del relleno sanitario de Pichacay, manejo de biosolidos y diseños para la descarga de lixiviados y otras aguas residuales en laplanta de Ucubamba	2 2 4 2 2	\$157 \$70 \$42 \$30 \$100	\$882.00	\$987.84
169	TRANSPORTE	PhD. Lorena Catalina Siguenza.	6431200122	TRANSPORTE PARA 15 PERSONAS DESDE CUENCA HASTA LA PARROQUIA DE SUSUDEL EN EL CANTON OÑA. IDA Y VUELTA Enhancing the Agri-food supply chain towards industry 5.0 (AGRO 5) in the Ecuadorian Andes	1	\$120.00	\$120.00	

170	TRANSPORTE	PhD. Andrea Gomez.	643120016	Servicio de transporte para investigadores del proyecto Rumbos (2 personas), desde la ciudad de Cuenca hasta la ciudad de la Libertad. Del 18/09/2023 hasta 22/09/2023. Ida, permanencia y retorno. El trabajo y la salud de las mujeres recicladoras en el contexto del COVID-19 en Ecuador - RUMBOS	1	\$750.00	\$750.00	
171	HOSPEDAJE	PhD. Andrea Gomez.	631100012	SERVICIO DE HOSPEDAJE PARA INVESTIGADORES DEL PROYECTO RUMBOS EN EL CANTON LA LIBERTAD DESDE EL 18/09/2023 HASTA EL 22/09/2023 (4 NOCHES) El trabajo y la salud de las mujeres recicladoras en el contexto del COVID-19 en Ecuador - RUMBOS"	2	\$107.12	\$214.24	\$239.95
172	POLIZAS	NG. CLAUDIA LAZO,	713340318	CONTRATACIÓN DE PÓLIZAS DE SEGURO DE INCENDIO TODO RIESGO, ROBO Y/O ASALTO, EQUIPO ELECTRÓNICO, ROTURA DE MAQUINARIA Y VEHÍCULOS DE LOS BIENES CORRESPONDIENTES A LA EMPRESA PÚBLICA DE LA UNIVERSIDAD DE CUENCA Y SUS PROYECTOS UCUENCA EP	1	\$6,300.42	\$6,300.42	\$7,056.47
173	TRANSPORTE	PhD. Lorena Catalina Siguenza	6431200122	TRANSPORTE PARA 2 PERSONAS DESDE CUENCA HASTA LA PARROQUIA DE SUSUDEL EN EL CANTON OÑA. IDA Y VUELTA. PARA EL DIA 21 DE SEPTIEMBRE DE 2023 Enhancing the Agri-food supply chain towards industry 5.0 (AGRO 5) in the Ecuadorian Andes	1	\$100.00	\$100.00	
174								
175	ALIMENTACION	Gabriela García V		Re-imaginar entornos para la conexión y la participación: probar acciones para la prescripción social en espacios naturales -RECETAS-“(Código158)	1	\$1,150.00	\$1,150.00	\$1,288.00
176								
177								
178	HOSPEDAJE	Gabriela García V		Re-imaginar entornos para la conexión y la participación: probar acciones para la prescripción social en espacios naturales -RECETAS-“(Código158)	3	\$149.40	\$448.20	\$501.98
179								
180								
181	TRANSPORTE	Ximena Palomeque		Experimental Network Ecology and Restoration (Exper-net)	1	\$600.00	\$600.00	\$600.00
182								
183								
184	TRANSPORTE	Lorena Catalina Siguenza		Enhancing the Agri-food supply chain towards industry 5.0 (AGRO 5) in the Ecuadorian Andes	1	\$90.00	\$90.00	\$90.00
185	ALIMENTACION	VICTOR AGUILAR		Implementación y Puesta en Marcha de la Zona de Innovación y Emprendimiento	62	\$2.73	\$169.26	
186								
187								
188								
189	TRANSPORTE	Lorena Catalina Siguenza		Enhancing the Agri-food supply chain towards industry 5.0 (AGRO 5) in the Ecuadorian Andes	1	\$550.00	\$550.00	
190	ALIMENTACION	Gabriela Alava		Liderazgo para la Transformación 2.0	1	\$150.00	\$150.00	
191	ALIMENTACION	ROLANDO CELLERI		SDGNEXUS NETWORK	1	\$6,242.65	\$6,242.65	
192								
193								
194								
195								
196								
197	ALIMENTACION	VICTOR AGUILAR		Implementación y Puesta en Marcha de la Zona de Innovación y Emprendimiento	1	\$55.72	\$55.72	
197	HOSPEDAJE	VICTOR AGUILAR		Implementación y Puesta en Marcha de la Zona de Innovación y Emprendimiento	4	\$49.80	\$199.20	
199	suministros de oficina	C.P.A Claudia Lazo Guaman	VARIOS	suministros de oficina y aseo	1	\$670.00	\$670.00	\$750.40
200	MATERIALES POP UCUENCA EP	C.P.A Claudia Lazo Guaman	325300019	servicios de Diseño, diagramación, desarrollo e impresión de material de comunicación y publicidad para UCUENCA EP	1	\$750.50	\$750.50	\$840.56
201	TRANSPORTE	Lorena Catalina Siguenza.	6431200122	TRANSPORTE PARA 2 PERSONAS DESDE CUENCA HASTA LA PARROQUIA DE SUSUDEL EN EL CANTON OÑA. IDA Y VUELTA. PARA EL DIA 16 DE NOVIEMBRE DE 2023	1	\$90.00	\$90.00	\$90.00
202	TRANSPORTE	Arq. Gabriela Garcia	643120016	Servicio de transporte	1	\$220.00	\$220.00	\$220.00

203	TRANSPORTE	Dra. Ximena Palomeque	643120016 servicio de transporte	1	\$1,590.00	\$1,590.00	\$1,590.00
204	TRANSPORTE	Dr. Luis Manuel Timbe Castro	643120016 servicio de transporte	1	\$2,020.00	\$2,020.00	\$2,020.00
205	IMPRESIÓN	Israel Idrovo	834900511 DISEÑO, DIAGRAMACION E IMPRESION DE FANZINES	1	\$2,678.57	\$321.43	\$3,000.00
206	indumentaria para UCUENCA SHOP	PhD. JUAN PABLO CARVALLO OCHOA	881220011 indumentaria para UCUENCA SHOP	1	\$5,316.88	\$638.03	\$5,954.91

TRANSPORTE			
INFIMA	VALOR TOTAL	IVA	VT + IVA
6	\$ 250.00	\$ -	\$ -
14	\$ 600.00	\$ -	\$ -
21	\$ 250.00	\$ -	\$ -
22	\$ 280.00	\$ -	\$ -
23	\$ 50.00	\$ -	\$ -
32	\$ 3,500.00	\$ 420.00	\$ 3,920.00
33	\$ 650.00	\$ -	\$ -
41	\$ 1,200.00	\$ -	\$ -
41	\$ 546.71	\$ 65.61	\$ 612.32
54	\$ 1,224.24	\$ 146.91	\$ 1,371.15
60	\$ 299.72	\$ 35.97	\$ 335.69
64	\$ 557.02	\$ 66.84	\$ 623.86
65	\$ 100.00	\$ -	\$ -
67	\$ 1,676.37	\$ 201.16	\$ 1,877.53
70	\$ 350.00	\$ -	\$ -
72	\$ 573.09	\$ 68.77	\$ 641.86
73	\$ 1,941.96	\$ 233.03	\$ 2,174.99
75	\$ 120.00	\$ -	\$ -
76	\$ 250.00	\$ -	\$ -
86	\$ 30.00	\$ -	\$ -
89	\$ 52.00	\$ -	\$ -
92	\$ 3,033.04	\$ 363.97	\$ 3,397.01
103	\$ 150.00	\$ -	\$ -
107	\$ 220.00	\$ -	\$ -
108	\$ 140.00	\$ -	\$ -
109	\$ 200.00	\$ -	\$ -
118	\$ 840.00	\$ -	\$ -
129	\$ 200.00	\$ -	\$ -
131	\$ 800.00	\$ -	\$ -
136	\$ 1,000.00	\$ -	\$ -
143	\$ 180.00	\$ -	\$ -
152	\$ 120.00	\$ -	\$ -
155	\$ 48.00	\$ -	\$ -
157	\$ 100.00	\$ -	\$ -
158	\$ 230.00	\$ -	\$ -
160	\$ 999.18	\$ -	\$ -
161	\$ 68.80	\$ -	\$ -
165	\$ 100.00	\$ -	\$ -
167	\$ 1,695.00	\$ -	\$ -
169	\$ 120.00	\$ -	\$ -
170	\$ 750.00	\$ -	\$ -
173	\$ 100.00	\$ -	\$ -
181	\$ 600.00	\$ -	\$ -
184	\$ 90.00	\$ -	\$ 1,288.00
189	\$ 550.00	\$ -	\$ -
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 26,835.13</b>	<b>\$ 1,602.26</b>	<b>\$ 28,437.39</b>

T. INFIMAS 42

ALIMENTACION			
INFIMA	VALOR TOTAL	IVA	VT + IVA
1	\$ 441.00	\$ -	\$ -
4	\$ 150.00	\$ 18.00	\$ 168.00
13	\$ 446.21	\$ 53.55	\$ 499.76
31	\$ 407.00	\$ 48.84	\$ 455.84
68	\$ 252.00	\$ 30.24	\$ 282.24
69	\$ 105.00	\$ 12.60	\$ 117.60
80	\$ 170.00	\$ 20.40	\$ 190.40
85	\$ 120.00	\$ 14.40	\$ 134.40
104	\$ 262.50	\$ 31.50	\$ 294.00
105	\$ 87.50	\$ 10.50	\$ 98.00
110	\$ 999.79	\$ -	\$ -
133	\$ 1,162.50	\$ 139.50	\$ 1,302.00
135	\$ 591.25	\$ 70.95	\$ 662.20
138	\$ 90.00	\$ -	\$ -
149	\$ 105.00	\$ -	\$ -
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 5,389.75</b>	<b>\$ 450.48</b>	<b>\$ 5,840.23</b>

T. INFIMAS 15

HOSPEDAJE			
INFIMA	VALOR TOTAL	IVA	VT + IVA
55	\$ 1,028.57	\$ 123.43	\$ 1,152.00
106	\$ 448.20	\$ 98.60	\$ 546.80
123	\$ 200.89	\$ 24.11	\$ 225.00
130	\$ 758.93	\$ 91.07	\$ 850.00
171	\$ 214.24	\$ 25.71	\$ 239.95
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 2,650.83</b>	<b>\$ 362.92</b>	<b>\$ 3,013.75</b>

T. INFIMAS 5

HOSPEDAJE Y ALIMENTACION			
INFIMA	VALOR TOTAL	IVA	VT + IVA
59	\$ 1,062.33	\$ 127.48	\$ 1,189.81
79	\$ 527.70	\$ 116.09	\$ 643.79
134	\$ 1,545.80	\$ 340.08	\$ 1,885.88
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 3,135.83</b>	<b>\$ 583.65</b>	<b>\$ 3,719.48</b>

T. INFIMAS 3

SUMINISTRO DE ASEO Y LIMPIEZA			
INFIMA	VALOR TOTAL	IVA	VT + IVA
15	\$ 75.10	\$ 9.01	\$ 84.11
99	\$ 12.90	\$ -	\$ -
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 88.00</b>	<b>\$ 9.01</b>	<b>\$ 97.01</b>

T. INFIMAS 2

SERVICIO DE IMPRESIÓN			
INFIMA	VALOR TOTAL	IVA	VT + IVA
26	\$ 80.10	\$ -	\$ -
34	\$ 82.50	\$ -	\$ -
66	\$ 180.00	\$ 21.60	\$ 201.60
71	\$ 280.00	\$ 33.60	\$ 313.60
74	\$ 132.00	\$ 15.84	\$ 147.84
77	\$ 6.00	\$ 0.72	\$ 6.72
81	\$ 40.00	\$ 4.80	\$ 44.80
90	\$ 40.05	\$ -	\$ -
111	\$ 799.80	\$ -	\$ -
117	\$ 161.28	\$ 19.35	\$ 180.63
125	\$ 570.00	\$ -	\$ 78.40
139	\$ 30.00	\$ -	\$ -
144	\$ 70.56	\$ -	\$ -
148	\$ 49.20	\$ -	\$ -
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 2,021.49</b>	<b>\$ 95.91</b>	<b>\$ 2,117.40</b>

T. INFIMAS 14

VESTIMENTA			
INFIMA	VALOR TOTAL	IVA	VT + IVA
11	\$ 400.00	\$ -	\$ -
116	\$ 280.80	\$ 280.80	\$ -
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 680.80</b>	<b>\$ 280.80</b>	<b>\$ -</b>

T. INFIMAS 2

INSUMOS DE OFICINA			
INFIMA	VALOR TOTAL	IVA	VT + IVA
16	\$ 18.83	\$ 2.26	\$ 21.09
17	\$ 53.40	\$ 6.41	\$ 59.81
18	\$ 9.40	\$ 1.13	\$ 10.53
19	\$ 582.00	\$ -	\$ -
40	\$ 12.40	\$ 1.49	\$ 13.89
63	\$ 1,247.10	\$ 189.34	\$ 1,436.44
78	\$ 115.06	\$ 13.81	\$ 128.87
82	\$ 136.97	\$ 16.44	\$ 153.41
126	\$ 447.00	\$ -	\$ -
127	\$ 28.99	\$ 2.07	\$ 31.06
142	\$ 40.78	\$ 4.89	\$ 45.67
145	\$ 140.75	\$ 14.82	\$ 155.57
150	\$ 497.50	\$ 59.70	\$ 557.20
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 3,330.18</b>	<b>\$ 312.36</b>	<b>\$ 3,642.54</b>

T. INFIMAS 13

ADQUISICION DE EQUIPOS			
INFIMA	VALOR TOTAL	IVA	VT + IVA
42	\$ 138.41	\$ -	\$ -
44	\$ 2,697.00	\$ 323.64	\$ 3,020.64
45	\$ 2,280.00	\$ 273.60	\$ 2,553.60
46	\$ 275.00	\$ 33.00	\$ 308.00
50	\$ 4,900.00	\$ 588.00	\$ 5,488.00
52	\$ 1,454.75	\$ 174.57	\$ 1,629.32
87	\$ 5,378.11	\$ 645.37	\$ 6,023.48
121	\$ 132.00	\$ 15.84	\$ 147.84
122	\$ 160.00	\$ 19.20	\$ 179.20
162	\$ 4,975.00	\$ 597.00	\$ 5,572.00
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 22,390.27</b>	<b>\$ 2,670.22</b>	<b>\$ 25,060.49</b>

T. INFIMAS 10

SERVICIO DE VIGILANCIA			
INFIMA	VALOR TOTAL	IVA	VT + IVA
2	\$ 371.64	\$ 44.60	\$ 416.24
3	\$ 371.64	\$ 44.60	\$ 416.24
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 743.28</b>	<b>\$ 89.20</b>	<b>\$ 832.48</b>

T. INFIMAS 2

SERVICIO DE SEGURIDAD Y SALUD			
INFIMA	VALOR TOTAL	IVA	VT + IVA
7	\$ 2,520.00	\$ 302.40	\$ 2,822.40
8	\$ 2,400.00	\$ 288.00	\$ 2,688.00
83	\$ 2,597.00	\$ 311.64	\$ 2,908.64
132	\$ 3,157.25	\$ -	\$ -
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 10,674.25</b>	<b>\$ 902.04</b>	<b>\$ 11,576.29</b>

T. INFIMAS 4

SERVICIO DE ALQUILER			
INFIMA	VALOR TOTAL	IVA	VT + IVA
28	\$ 460.00	\$ 55.20	\$ 515.20
100	\$ 480.00	\$ 57.60	\$ 537.60
102	\$ 6,040.00	\$ 724.80	\$ 6,764.80
124	\$ 200.00	\$ 24.00	\$ 224.00
141	\$ 1,545.00	\$ 185.40	\$ 1,730.40
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 8,725.00</b>	<b>\$ 1,047.00</b>	<b>\$ 9,772.00</b>

T. INFIMAS 5

ADQUISICION DE DECORACION			
INFIMA	VALOR TOTAL	IVA	VT + IVA
98	\$ 35.00	\$ -	\$ -

**TOTAL \$ 35.00 \$ - \$ -**

T. INFIMAS 1

SERVICIO DE MANTENIMINETO			
INFIMA	VALOR TOTAL	IVA	VT + IVA
137	\$ 89.02	\$ 10.68	\$ 99.70
151	\$ 2,231.25	\$ 267.75	\$ 2,499.00
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 2,320.27</b>	<b>\$ 278.43</b>	<b>\$ 2,598.70</b>

T. INFIMAS 2

ADQUISICION TABLAS DINAMICAS			
INFIMA	VALOR TOTAL	IVA	VT + IVA
62	\$ 112.50	\$ 13.50	\$ 126.00
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 112.50</b>	<b>\$ 13.50</b>	<b>\$ 126.00</b>

T. INFIMAS 1

EQUIPO DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y HERRAMIENTAS			
INFIMA	VALOR TOTAL	IVA	VT + IVA
30	\$ 542.08	\$ 65.05	\$ 607.13
164	\$ 1,331.09	\$ 159.73	\$ 1,490.82
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 1,873.17</b>	<b>\$ 224.78</b>	<b>\$ 2,097.95</b>

T. INFIMAS 2

ADQUISICION DE SENSORES			
INFIMA	VALOR TOTAL	IVA	VT + IVA
36	\$ 298.00	\$ 35.76	\$ 333.76
37	\$ 2,085.00	\$ -	\$ -
38	\$ 82.00	\$ 9.84	\$ 91.84
49	\$ 300.00	\$ -	\$ -
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 2,765.00</b>	<b>\$ 45.60</b>	<b>\$ 2,810.60</b>

T. INFIMAS 4

EQUIPO DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y HERRAMIENTAS			
INFIMA	VALOR TOTAL	IVA	VT + IVA
53	\$ 210.00	\$ 25.00	\$ 235.00
153	\$ 169.00	\$ 20.28	\$ 189.28
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 379.00</b>	<b>\$ 45.28</b>	<b>\$ 424.28</b>

T. INFIMAS 2

MATERIALES			
INFIMA	VALOR TOTAL	IVA	VT + IVA
27	\$ 6,292.00	\$ 755.04	\$ 7,047.04
47	\$ 2,510.75	\$ 301.29	\$ 2,812.04
48	\$ 289.11	\$ 34.69	\$ 323.80
146	\$ 3,290.00	\$ -	\$ -
163	\$ 840.00	\$ 52.80	\$ 892.80
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 13,221.86</b>	<b>\$ 1,143.82</b>	<b>\$ 14,365.68</b>

T. INFIMAS 5

VARIOS SERVICIOS			
INFIMA	VALOR TOTAL	IVA	VT + IVA
5	\$ 800.00	\$ -	\$ -
12	\$ 5,943.20	\$ 713.18	\$ 6,656.38
29	\$ 1,116.07	\$ 133.93	\$ 1,250.00
39	\$ 520.00	\$ 62.40	\$ 582.40
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 8,379.27</b>	<b>\$ 909.51</b>	<b>\$ 9,288.78</b>

T. INFIMAS 4

DETERMINACION DE OXIDOS			
INFIMA	VALOR TOTAL	IVA	VT + IVA
43	\$ 480.00	\$ 57.60	\$ 537.60
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 480.00</b>	<b>\$ 57.60</b>	<b>\$ 537.60</b>

T. INFIMAS 1

**VALORES CONTRATADOS AÑO 2023**

<b>TRANSPORTE</b>				
<b>FECHA</b>	<b>INFIMA</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>IVA</b>	<b>VT + IVA</b>
02-Feb-23	6	\$ 250.00	\$ -	\$ -
19-Jan-23	14	\$ 600.00	\$ -	\$ -
01-Feb-23	21	\$ 250.00	\$ -	\$ -
02-Feb-23	22	\$ 280.00	\$ -	\$ -
02-Feb-23	23	\$ 50.00	\$ -	\$ -
14-Feb-23	32	\$ 3,500.00	\$ 420.00	\$ 3,920.00
17-Feb-23	33	\$ 650.00	\$ -	\$ -
06-Mar-23	41	\$ 1,200.00	\$ -	\$ -
30-Mar-23	65	\$ 100.00	\$ -	\$ -
10-Apr-23	70	\$ 350.00		\$ -
11-Apr-23	75	\$ 120.00	\$ -	\$ -
18-Apr-23	76	\$ 250.00	\$ -	\$ -
08-May-23	86	\$ 30.00	\$ -	\$ -
26-May-23	103	\$ 150.00	\$ -	\$ -
31-May-23	107	\$ 220.00	\$ -	\$ -
31-May-23	108	\$ 140.00	\$ -	\$ -
01-Jun-23	109	\$ 200.00	\$ -	\$ -
28-Jun-23	129	\$ 200.00	\$ -	\$ -
29-Jun-23	131	\$ 800.00	\$ -	\$ -
07-Jul-23	136	\$ 1,000.00	\$ -	\$ -
12-Jul-23	143	\$ 180.00	\$ -	\$ -
04-Aug-23	152	\$ 120.00	\$ -	\$ -
16-Aug-23	155	\$ 48.00	\$ -	\$ -
15-Aug-23	157	\$ 100.00	\$ -	\$ -
15-Aug-23	158	\$ 230.00	\$ -	\$ -
16-Aug-23	160	\$ 999.18	\$ -	\$ -
18-Aug-23	161	\$ 68.80	\$ -	\$ -
01-Sep-23	165	\$ 100.00	\$ -	\$ -
12-Sep-23	167	\$ 1,695.00	\$ -	\$ -
14-Sep-23	169	\$ 120.00	\$ -	\$ -
14-Sep-23	170	\$ 750.00	\$ -	\$ -
20-Sep-23	173	\$ 100.00	\$ -	\$ -
05-Oct-23	181	\$ 600.00	\$ -	\$ -
11-Oct-23	184	\$ 90.00	\$ -	\$ 1,288.00
18-Oct-23	189	\$ 550.00	\$ -	\$ -
15-Nov-23	201	\$ 90.00	\$ -	
15-Nov-23	202	\$ 220.00	\$ -	
20-Nov-23	203	\$ 1,590.00	\$ -	
21-Nov-23	204	\$ 2,020.00	\$ -	
05-Dec-23	218	\$ 150.00	\$ -	
07-Dec-23	222	\$ 130.00	\$ -	
13-Dec-23	231	\$ 280.00	\$ -	
<b>TOTAL</b>		<b>\$ 20,570.98</b>	<b>\$ 420.00</b>	<b>\$ 5,208.00</b>

<b>ALIMENTACION</b>				
<b>FECHA</b>	<b>INFIMA</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>IVA</b>	<b>VT + IVA</b>
06-Jan-23	1	\$ 441.00	\$ -	\$ -
06-Jan-23	4	\$ 150.00	\$ 18.00	\$ 168.00
19-Jan-23	13	\$ 446.21	\$ 53.55	\$ 499.76

13-Feb-23	31	\$ 407.00	\$ 48.84	\$ 455.84
05-Apr-23	68	\$ 252.00	\$ 30.24	\$ 282.24
10-Apr-23	69	\$ 105.00	\$ 12.60	\$ 117.60
20-Apr-23	80	\$ 170.00	\$ 20.40	\$ 190.40
08-May-23	85	\$ 120.00	\$ 14.40	\$ 134.40
26-May-23	104	\$ 262.50	\$ 31.50	\$ 294.00
25-May-23	105	\$ 87.50	\$ 10.50	\$ 98.00
29-May-23	110	\$ 999.79	\$ -	\$ -
29-Jun-23	133	\$ 1,162.50	\$ 139.50	\$ 1,302.00
30-Jun-23	135	\$ 591.25	\$ 70.95	\$ 662.20
07-Jul-23	138	\$ 90.00	\$ -	\$ -
28-Jul-23	149	\$ 105.00	\$ -	\$ -
02-Oct-23	175	\$ 1,150.00	\$ 138.00	\$ 1,288.00
12-Oct-23	185	\$ 169.26	\$ 20.31	\$ 189.57
20-Oct-23	190	\$ 150.00	\$ 18.00	\$ 168.00
24-Oct-23	191	\$ 6,242.65	\$ 749.12	\$ 6,991.77
10-Nov-23	197	\$ 55.72	\$ 6.69	\$ 62.41
29-Nov-23	211	\$ 600.00	\$ 72.00	\$ 672.00
04-Dec-23	216	\$ 362.01	\$ 43.44	\$ 405.45
04-Dec-23	217	\$ 375.00	\$ 45.00	\$ 420.00
05-Dec-23	219	\$ 450.00	\$ 54.00	\$ 504.00
07-Dec-23	223	\$ 641.00	\$ 76.92	\$ 717.92
08-Dec-23	226	\$ 514.80	\$ 61.78	\$ 576.58
15-Dec-23	233	\$ 180.00	\$ 21.60	\$ 201.60
<b>TOTAL</b>		<b>\$ 14,944.39</b>	<b>\$ 1,597.04</b>	<b>\$ 14,905.64</b>

HOSPEDAJE				
FECHA	INFIMA	VALOR TOTAL	IVA	VT + IVA
20-Mar-23	55	\$ 1,028.57	\$ 123.43	\$ 1,152.00
20-Mar-23	59	\$ 1,062.33	\$ 127.48	\$ 1,189.81
18-Apr-23	79	\$ 527.70	\$ 63.32	\$ 591.02
25-May-23	106	\$ 448.20	\$ 53.78	\$ 501.98
16-Jun-23	123	\$ 200.89	\$ 24.11	\$ 225.00
28-Jun-23	130	\$ 758.93	\$ 91.07	\$ 850.00
30-Jun-23	134	\$ 1,545.80	\$ 185.50	\$ 1,731.30
18-Sep-23	171	\$ 214.24	\$ 25.71	\$ 239.95
02-Oct-23	178	\$ 448.20	\$ 53.78	\$ 501.98
10-Nov-23	197	\$ 199.20	\$ 23.90	\$ 223.10
<b>TOTAL</b>		<b>\$ 6,434.06</b>	<b>\$ 772.09</b>	<b>\$ 7,206.15</b>